АЛЬМЕНЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЬМЕНЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 8 июня  2022 года___№ 210

 с. Альменево

Об утверждении положения о комиссии по предоставлению социальных выплат на

строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности,

в рамках реализации государственной программы Курганской области «Комплексное

развитие сельских территорий в Курганской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление

Правительства Курганской области от 28 декабря 2019 года №458 «Об государственной

программе «Комплексное развитие сельских территорий Курганской области», Уставом

Альменевского муниципального округа Курганской области Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по предоставлению социальных выплат      на

строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающих в сельской местности, в

рамках реализации государственной программы Курганской области «Комплексное развитие

сельских территорий в Курганской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Альменевского

муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликовать.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Альменевского муниципального округа Курганской области, начальника

отдела сельского хозяйства Администрации Альменевского муниципального округа

Курганской области Прохорова С.В.

Глава  Альменевского

муниципального округа Курганской области                                                  А. В. Снежко

Исп. Юмагулова О.Э.

Т. 9-92-37

Положение о комиссии по предоставлению

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в

сельской местности, в рамках реализации государственной программы Курганской области

«Комплексное развитие сельских территорий в Курганской области»

Раздел I. Общее положение

1. Комиссия о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья

гражданам в рамках реализации государственной программы Курганской области «Комплексное

развитие сельских территорий в Курганской области» (далее – Комиссия), создана для принятия

решения о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья

гражданам, проживающих в сельской местности, в рамках реализации государственной

программы Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий в Курганской

области» (далее – социальная выплата, Программа).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

Постановлением Правительства РФ от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении

государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий», Постановление

Правительства Курганской области от 28 декабря 2019 года № 458 «О государственной

Программе Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий в Курганской

области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Курганской

области, актами Губернатора Курганской области  и Правительства Курганской области,

муниципальными правовыми актами Альменевского муниципального округа Курганской

области.

Раздел II. Задачи и функции Комиссии

3. Задачами комиссии является:

- решение вопроса об оказании финансовой помощи гражданам, проживающим на территории

Альменевского муниципального округа Курганской области в целях улучшения ими жилищных

условий;

- определение граждан, проживающих на территории Альменевского муниципального округа

Курганской области для получения социальных выплат (далее – граждан);

4. Функциями комиссии является:

           -   рассмотрение поступивших от граждан, документов на предмет соответствия установленных

требованиям и достоверности содержащихся в них сведений для включения их в Программу;

          -  принятие решения о включении в список претендентов на получение социальных выплат в

планируемом году, при поступлении средств федерального и областного бюджетов,

предназначенных для предоставления социальных выплат участникам Программы либо отказ во

включении в указанный список.

Раздел III. Права и обязанности Комиссии

5. Комиссия имеет право:

- приглашать на заседания Комиссии граждан, изъявивших желание улучшить

жилищные условия с использованием социальных выплат и других заинтересованных лиц;

- запрашивать в установленном порядке в органах государственной власти и органах

местного самоуправления, в предприятиях и учреждениях необходимую информацию по

Приложение к постановлению

от 08.06.2022 г.  №  210

«Об утверждении положения о комиссии по

предоставлению социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим в

сельской местности, в рамках реализации

государственной программы Курганской области

«Комплексное развитие сельских территорий в

Курганской области»

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- при выявлении недостоверной информации, содержащейся документах,

предоставленных заявителями для включения в Программу, возвратить их заявителю с

указанием причин возврата.

6. Комиссия обязана:

- осуществлять свою работу в соответствии с действующим законодательством и

настоящим Положением;

- оформлять решения Комиссии протоколом.

Раздел IV. Порядок и формирования Комиссии

7. Комиссия формируется из числа должностных лиц и муниципальных служащих

отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области, а также в Комиссию могут быть включены

представители территориальных федеральных (государственных) органов исполнительной

власти, предприятий, учреждений (по согласованию).

8. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы Альменевского

муниципального округа Курганской области, начальник отдела сельского хозяйства

Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.

9. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжение Администрации

Альменевского муниципального округа Курганской области и должен составлять не менее 7

человек.

Раздел V. Организация деятельности Комиссии

10. Работу Комиссии возглавляет председатель, который организует деятельность

Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии.

11. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о дате и времени проведения

комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии.

12. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия членов Комиссии с правом

решающего голоса в рассмотрении вопросов. Функции члена Комиссии может осуществлять

замещающее в установленном порядке его лицо с правом совещательного голоса.

13. Заседания Комиссии проводятся после окончательного срока подачи документов от

заявителей и далее по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.

14. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины

состава Комиссии. При отсутствии необходимого числа членов Комиссии заседание Комиссии

откладывается.

15. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины

от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос

председателя является решающим.

16. При несогласии члена Комиссии, присутствующего на заседании, с принятым

решением по его желанию в протоколе отражается его особое мнение.

17. Протоколы заседания Комиссии подписываются председателем и секретарем

Комиссии. Выписки из протокола заседания Комиссии подписывают председатель и секретарь

Комиссии.

18. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение

полномочий, возложенных на Комиссию.

Управляющий делами

Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области                                                 С. А. Волков